-
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIO!ll'AL ELEITORAL DO AMAZONAS
COORDENADORIA DA PROPAGANDA ELEITORAL

ELEIÇÕES 2022

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À

DISTRIBUIÇÃO DO TEMPO PARA USO DA ,

PARCELA REFERENTE AO HORÁRIO

ELEITORAL GRATUITO EM REDE, BEM_ COMO

ELEBORAÇÃO DO PLANO DE MÍDIA . . ' J
REFERENTE À DIVULGAÇÃO DAS INSERÇOES.

Aos dezoito dias do mês de agosto dà ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00 horas, no

Auditório do prédio anéxo do 1'ribunal Regional Eleitoral do Amaz9nas, situado na

Avenida André Araújo, s/n, Aleixo; em Manaus/AM, réuniram-se os Juízes Eie1torais

Coordenadores da Propaganda Eleitoral - Drª MONICA CRISTINA RAPOSO DA CÂMARA
1 1 - •

CHAVES DO CARMO, Dr. FRANCISCO CARLOS GONÇALVES DE QUEIROZ, D,ª ANA .

LORENA TEIXEIRA GAZZINEO, acompanhados dos Senhores, respectivamente,

Supervisor Geral e Ch_efe da Fiscalização .Externa' de Propaganda, RUY MELO DE

OLIVEIRA e FUED CAVALCANTE SEMEN FILHO, alérri dos represent~ntes dos Partidos

Políticos e Coligações, das Emissoras de Rádio e Televisão do_ Amazonas, do Sindicato

das Empresas de Rád_io e Televisão do Amazonas - SINDERPAM e representantes de

agências p·ublicitárias. O objetiv·o da Audiência é o sorteio da ordem de veiculação dos

programas eleitorais e a elaboração do plano de mídia, além _do sorteio das emissoras

, de_ rádio e televisão responsáveis pela geração dos programas_ eleitorais gratuitos,

conforme OFÍCIO-ÓRCULAR N. 03/2022 - CFPE, enca.minhado aos endereços

elefrônicos das entidades -supracitadas. Aaudiência teve início com a palavra do Juiz
, . . .

Francisco Carlos Gonçalves de Queiroz, dando as boas-vindas aos participa.ntes e, em

seguida, e registrou que a finalidade do evento é a distribuição do tempo para uso da
' ,

parcela referente ao horário eleitoral gratuito em Rede, bem como a elaboração •

Plano de Mfdia referente a divulgação das inserções.

A reunião foi gravada em sistema audiovisual, como de praxe ' no TRE-AM. 'As

autoridades e partkipantes foram orientadas quanto à segurança e confiabilidade do

E-mail Presidência do TRE-AM: 1:lll.hl,rc:.(íttn·-an1.iu~.hr
E-ma~l C~miss.a:o de Fiscalização de Propaganda Elcitornl do TRE-AM:.çl'pclá}lrc-m11 .jus.hr .
E-mail Diretoria-Geral do TRE-AM: gahdetí11 tn:--~un.j~hr · · ·

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
COORDENADORIA DA PROPAGANDA ELEITORAL

ELEIÇÕES 2022

sistema adotado, 1cuja: gravação destina-se única e exclusivamente para fins de

docum~ntação do presente processo, ciente, ainda, da circunstância do art. 20, "cáput",

do Código Civil.

Iniciado a ordenação e distribuição da -propaganda em Rede; lança_do no Sistema

. Horário Eleitoral, segue a ordem de so~teio:

Ordem de Sorteio para o Cargo de Senador:

- Aqui é Trabalho

- Partido Democrático Trabalhista

- Federação PSOL/REDE

- Coligação em Defesa da Vida·

- A Força do Povo - .PROS subjudice

- Nós, O Povo

Ordem de .sorteio para o Cargo de,Deputado Estadual: , .

- Federação PSDB/CIDADÂNIA

- União Brasil

- Partido Socialista Brasileiro

- Solidariedade

- Republicano~

- Federação Brasil da Esperança

- Partido Trabalhista Brasileiro

- Patriotas

- Partido Social Cristã6

- Partido Libe ral

- Movimento Democrático Brasileiro

- Partido Democrático Trabalhista

- Partido Republicano da Ordem Social ,'

-Avante ·

- Federação POSL/REDE

Ordem de sorteio para o Cargo de Governador d~ E~tado

E~mail Presidência do TRE·AM: gahprcs(ii)ti·e-am. ius.br
E-mail Comi~são de Fiscalização de Propaganda Eleitoral do TRE-AM: c lpc@trc-am.jus hÍ
E-mail Diretoria-Geral do TRE-AM: gahde@tre-am.jus.hr

d

. . PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
COORDENADORIA DA PROPAGANDA ELEITORAL

ELEIÇÕES 2022

. -· Coligação em Defesa da Vida

- ,Coligação Aqui É Trabalho

-·Federação PROS/REDE

- Coligação Amazonas Pode Mais

- A Força do Povo

- Partido Democrático T;abalhista

- Colig_ação Nós, O Povo

Ordem de sorteio para o Cargo de Deputadq Federal
' 1

- Federação PSDB/CIDADENIA

- Partido Democrático,Tràbalhista
-Avante

- Solidariedade

- Partido Novo

- Patriota

- Partido Socialista Brasileiro

- Partido Trabalhista Brasileiro

- União Brasil

- Federação Brasil da Esperança

- Partido Liberal

- Partido Social C_ristão

- Podemos

- Movimento Democrático Brasileiro

· - Partido Soda)· Oemocrático

- Federação PSOL/REDE

- Republicanos

Iniciado a ordenação, ,distribuição e montagem do Plano de· Mfdia da Propaganda em

· Inserções, lançado no Sistema Horário Eleitoral, segue a .. ordem de sorteio:

- Deputado Estadual

- Deputado Federal . \

-Senador

E-mail Presidência do TRE-'AM: gabprcs!'Ífitn.·-am.jus.br - ,,
E-mail Comissão de Fiscalização de Propaganda Eleitoral do TRE-AM: cfpc,'?vtrc-arn.jus.hr
E-mail Diretoria-Geral do TRE-AM: gahdg@u·i::-am.jus.br

J

,,

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
COORDENADORIA DA PROPAGANDA ELEITORAL

, EÜIÇÕES 2022

Governador '
\

Re'alizado a montagem do Plano de Míd_ia que estará disponível no sítio do TRE-AM, no
' \,

endereço·: www.tre-am.jus.br. , -
' .

De com a determinação,do pr. Francisco Qu~iroz, houve manifestação da Representante

da Rede Amazônica, conforme a gravação da Sessão.
I

Consigna-se nesta Ata a manifestação dos representantes ~e p~rtidos, ptbposta pelo Dr.

Marco Aurélio de Lima Choy; para uso de sistema .híbrido de mídia física XÔCAM e ·
- digital.

Nada mais foi Dito ou Lido, e achado-tudo em conformidade, vai devidamente assinado . . - . .

pelas àutoridades e representantes. ·
/ ' ' .1

D~. M J ÍCá t, ;o:c:~cain Chaves do <armo
~

1

c -~..,,::;..--.__ . Eleitoral - . '

,,..,_..,..-ue Oliveira ·
.:,c~uu~ ~~·terna da Propaganda - CFPE/2022

Fued av cante Semen Filho
Chefe da Fiscalizaç o E t rna da Propaganda.- CFPE/2022

' ' '

E-mail Presidência do TRE-AM: @ hprcs((i:lrc-am.jus.b'r

. / .
. . ./,

· sâmpaio Caxias
tante do SINDERPAM /

E-mail Comissão de Fiscalização de Propaganda Eleitoral do TRE-AM: cfpc@trc-am,jus.hr
E-mail Di~etoria-Geral do TRE-AM: gahde@trc-am.jus.hr

' . . .

. . PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGÍONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
COORDENADORIA DA PROPAGANDA ELEITORAL .

. • . ELEIÇÕES 2022

~~tfei" ' Representante dos Partidos .

E-mail Presidência do TRE-AM: gahprcstri)1re-am.juü r . _ .
E-mail Comissao de, Fiscalização de Propaganda Eleitoral do TRE-AM: clnc1n)1rc,-am.ms.hr
E-mad Diretoria-Geral do TRE-AM: gahdg(.i) irc-am.jus. hr

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}